
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO 
Anticipazione dotazione fondo economale esercizio 2020. 
 

 

 
DETERMINA N°  1  DEL  08/01/2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso  

- che il commissario Straordinario dell’Ente con determina n. 7 del 16/12/2019  ha 

approvato il  Bilancio di Previsione 2020-2021-2022; 

- che il Dirigente Generale dell’Assessorato regionale delle Infrastrutture  della Mobilità e 

dei Trasporti con D.D.G. n. 3779 del 24 dicembre 2019 ha approvato il Bilancio 2020/2022; 

- che con determina commissariale 136 del 24/09/2016 è stato approvato il regolamento di 

contabilità armonizzata che all’art. 64  prevede di dotare l’economo all’inizio di ciascun 

anno finanziario di apposito fondo per provvedere al pagamento delle spese d’ufficio di 

non rilevante ammontare, necessarie per soddisfare i correnti fabbisogni e la funzionalità 

gestionale dei servizi dell’ente. 

Visto 

- il regolamento di contabilità armonizzata approvato con Determina del Commissario 

Straordinario n. 136 del 24/09/2016. 

-  

D E T E R M I N A 

 

1) di anticipare per l’anno 2020 alla U.O. Gestione Economato e Provveditorato dell'Ente, 

la somma di €. 20.000,00 (ventimila/00), necessaria per eseguire le spese a mezzo del 

Servizio di Cassa; 

2) di impegnare la somma di €. 20.000,00 al capitolo 331 a valere sulla competenza 2020 

del Bilancio di Previsione dell’Ente 2020/2022. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 


